
Zápis AS FLKŘ č. 03/2023 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 03/2023 (207) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 20. února 2023 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Vojtěch Karlík, Bc. Dalibor Malý, Bc. Mgr. 
Kamil Peterek, Ph.D., Tomáš Řepka, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. 
Pavel Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. 
Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ing. Pavel Taraba, Ph.D., 

Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni: studentka Bc. Nela Hasová se jednání zúčastnila prostřednictvím MS 

Teams, bez hlasování 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 06. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti. 
7. Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 03. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:15 hodin předseda AS FLKŘ zahájil jednání, přivítal přítomné a uvedl, že slečna Bc. Nela Hasová 
bude přítomna prostřednictvím MS TEAMs z důvodu studijního pobytu ve Španělsku. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ konstatoval, že zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 6. 2. 2023 všichni obdrželi e-
mailem a byl zveřejněn v informačním systému fakulty.  
Dr. Strohmandl se dotázal, zda má někdo z přítomných k zápisu připomínky nebo náměty na doplnění – ani 
připomínky ani návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 03/2023 
  Strana 2 (celkem 5) 

Návrh usnesení č. 207/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 6. 2. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním systému FLKŘ.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 207/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 6. 2. 2023 ve znění, zveřejněném v informačním systému FLKŘ.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl uvedl, že program byl stanoven na minulém jednání a dotázal se, zda 

jsou nějaké návrhy na změnu nebo doplnění programu. 

Návrhy na změnu nebo doplnění nebyly vzneseny. 

 
Návrh usnesení č. 207/2 
„„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 20. 2. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 06. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti. 
7. Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 03. 2023.  
9. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 207/2 
„„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 20. 2. 2023 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 06. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 

Bezpečnost společnosti. 
7. Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
8. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 20. 03. 2023.  
9. Různé.“ 

 

 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

- Od minulého jednání AS FLKŘ se nekonalo zasedání AS UTB, plánované zasedání je 21. 2. 2023. 
- AS UTB obdržel materiály, týkající se možnosti zakoupení pozemku pro UTB, na kterém by bylo 

zřízeno parkování pro UTB. 
- K projednání byl předložen i Rozpis rozpočtu UTB na rok 2023 a to i přesto, že dosud nejsou známy 

všechny přidělené finanční zdroje z MŠMT. 
 
Doc. Valášek doplnil, že se uskutečnilo jednání Legislativní komise AS UTB, na kterém byly projednávány 
materiály z jiných fakult. 



Zápis AS FLKŘ č. 03/2023 
  Strana 3 (celkem 5) 

Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, děkanka 

- Dne 22. 2. bude vystěhována studentská místnost v 1NP, od čtvrtku bude zahájena montáž nového 
nábytku. Místnost ve 4NP zůstane pro studenty k dispozici do konce letního semestru (s omezeným 
vybavením), od zimního semestru bude v dané místnosti zřízena Laboratoř logistiky. 

- Neustále se upravuje funkčnost vstupních dveří. 
- Vrcholí přípravy plesu FLKŘ. 

 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Dne 27. 2. s bude konat jednání proděkanů pro pedagogickou činnost. 
- Konečná účast studentů FLKŘ na hodnocení výuky byla přes 40 %. 
- Byl vydán pokyn děkanky ke změnám v rozvrhované výuce a rozhodnutí děkanky ke SZZ a 

ukončení studia. 
 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 
- Byl vydán pokyn děkanky k DKRVO, následně AP byli informováni o časovém harmonogramu 

podávání projektů. 
- Probíhá příprava SVOČ, studenti se stále mnohou hlásit. 
- AP jsou průběžně informováni o nových projektových výzvách. 

 
Dr. Tomášek upozornil, že informace, kterou AP obdrželi k možnosti přihlášení se na školení k projektům 
HORIZON, byla zaslána po deadline pro přihlášení. 

 
Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Je možné se přihlašovat na pobyt na univerzitní chatu Portáš. 
- Proběhla kontrola z Ministerstva vnitra k bezpečnostnímu projektu, fakulta obdržela pozitivní 

zpětnou vazbu, vše je v pořádku. 
- Ve spolupráci s EDUHOU proběhla kontrola oken na chodbě, nebyly shledány závady, netěsnosti 

se pravděpodobně projevují při extrémním větru. 
 

Dr. Tomášek uvedl, že úniky tepla je možné zkontrolovat pomocí termokamery, Dr. Veselá upozornila, že 
v učebnách ve 4NP bývá zima. 

 
 

Bod 6) Projednání a vyjádření se k návrhu reakreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Bezpečnost společnosti. 
Předsedkyně Legislativní komise AS FLKŘ Dr. Veselá uvedla, že komise zasedala 2x, obdržela připomínky 
nejen od členů Legislativní komise, ale i od dalších členů AS FLKŘ. Jednání komise se účastnil garant SP 
doc. Zeman, který na vznesené připomínky reagoval vstřícně. 
 
Na dnešním jednání LK při hlasování doporučila materiál k dalšímu zpracování, i když přetrvávají některé 
formální nedostatky.  
 
Děkanka fakulty se v diskuzi vyjádřila k dotazům, týkajících se personálního zabezpečení a potvrdila, že 
běžný semestr je pro novou akreditaci plánován na 13 týdnů. 
  
Proběhla diskuze k otázce, v jakém rozsahu budou předávány akreditační spisy k projednávání 
akademickému senátu (na UTB není v tomto směru jednotná praxe), bude dořešeno na následujících 
jednáních senátu. 
 
 
Návrh usnesení č. 207/3 
„AS FLKŘ projednal předložený návrh reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Bezpečnost společnosti. AS FLKŘ doporučuje předkladateli, aby zapracoval připomínky formálního a 
faktického charakteru a doporučuje předložený materiál k dokončení a pokračování ve schvalovacím 
procesu.“ 



Zápis AS FLKŘ č. 03/2023 
  Strana 4 (celkem 5) 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 207/3 
„AS FLKŘ projednal předložený návrh reakreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Bezpečnost společnosti. AS FLKŘ doporučuje předkladateli, aby zapracoval připomínky formálního a 
faktického charakteru a doporučuje předložený materiál k dokončení a pokračování ve schvalovacím 
procesu.“ 
 
 
 
Bod 7) Projednání návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
Tajemnice fakulty představila předložený dokument, uvedla, že vychází z Pravidel UTB. Informovala o 
základních zdrojích financování, nákladech a plánovaných investicích. Dále uvedla, že fakulta bude 
v souladu se směrnicí rektora vytvářet sociální fond. 
 
Dr. Strohmandl se dotázal na investice do výpočetní techniky, Ing. Procházková informovala, že prioritně 
se bude investovat do zřízení Logistické laboratoře. K problematice proběhla diskuze. Výměny 
dataprojektorů nejsou investicí. 

 
K materiálu nebyly vzneseny další dotazy, AS FLKŘ materiál mlčky přikázal k projednání Ekonomické 
komisi. Členové komise se dohodli na termínu jednání 23. 2. ve 14:00, připomínky je možné posílat do 
čtvrtku do 8:00 tajemnici fakulty, Dr. Strohmandlovi a doc. Valáškovi.  

 
 

 
Bod 8) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 20. 3. 2023.  

Dr. Strohmandl představil návrh programu pro jednání AS FLKŘ dne 20. 3. 2023. K návrhu nebyly vzneseny 

ani připomínky ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 207/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 3. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 
7. Projednání a schválení členů Vědecké rady FLKŘ UTB pro období 2023-2027 (děkanka fakulty). 
8. Zpráva o plnění Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB pro rok 2022 (děkanka fakulty). 
9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 24. 04. 2023.  
10. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 207/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 3. 2023 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 2. 2023 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení návrhu Pravidel sestavování rozpočtu FLKŘ na rok 2023. 



Zápis AS FLKŘ č. 03/2023 
  Strana 5 (celkem 5) 

7. Projednání a schválení členů Vědecké rady FLKŘ UTB pro období 2023-2027 (děkanka fakulty). 
8. Zpráva o plnění Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ UTB pro rok 2022 (děkanka fakulty). 
9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 24. 04. 2023.  
10. Různé.“ 

 

 

Bod 9) Různé 
- Dr. Rak informoval o počtu přihlášek k aktuálnímu datu, jedná se o celkem 415 přihlášek, na nový 

SP Environmentální bezpečnost jsou zatím podány 4 přihlášky. 

 
Ve 14:36 hodin předseda AS poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


